

בר-און: הסגל הבכיר לוקח כסף, ונוסע לחו"ל

**בעת דיון בכנסת, תקף בחריפות שר האוצר, רוני בר-און, את הבזבוז באוניברסיטאות: "נוסעים לחו"ל במספרים אסטרונומיים, ואומרים שזה בשם החופש האקדמי"
צבי לביא**

שר האוצר, רוני בר-און, תקף בצהריים (יום ד') בחריפות את המועצה להשכלה גבוהה ואת ראשי האוניברסיטאות במהלך דיון בהצעת החוק לחיזוק מערכת ההשכלה הגבוהה בישראל: "אל תתחבאו תחת החצאית של חופש אקדמי. נוסעים לחו"ל במספרים אסטרונומיים, ואומרים שזה בשם החופש האקדמי".

בר-און הדגיש כי המשבר נסוב סביב סירובו של הסגל הבכיר לתת לבדוק מה נעשה בכסף בשם החופש האקדמי. לדבריו, ההסכמה על המלצות ועדת שוחט התפרקה בלילה שבו הממשלה נכנעה לסגל הבכיר של האוניברסיטאות כניעה לדרישה מבישה, שנועדה כביכול למנוע את בריחת המוחות: "בליל החתימה על ההסכם לקח הסגל הבכיר את כל הכסף לעצמו ואת

דעה:

**רגע לפני שסוגרים את החוג
לפילוסופיה / חיים אורון**

על אף התנגדותו של משרד האוצר, נדרשים צעדים חריפים כדי להציל את מערכת ההשכלה הגבוהה, גם אם ברגע האחרון
[לכתבה המלאה](#)

הסגל הזוטר הפקיר, ואחר כך הוא עוד ממשיך לדבר על בריחת מוחות של מרצים שנשללה מהם תוספת שכר בגלל חצי מיליארד שקל שניתנו כתוספות שכר מופקרות לאנשים שלא נותנים שירות".

הדיון נערך במליאה בעקבות הצעת חוק לחיזוק ההשכלה הגבוהה שאותה יזם יו"ר מרצ, חיים אורון. ההצעה נועדה לעגן בחוק את המלצות ועדת שוחט להעברת 1.8 מיליארד שקל למוסדות ההשכלה הגבוהה עד 2013, להקפיא את שכר הלימוד עד 2011 ולחזק את המכללות בפריפריה.

שלחו להדפסה

ויכוח אקדמי



שר האוצר, רוני בר-און
צילום: גיל יוחנן

לחצו כאן להגדיל
הטקסט

לחצו להקטין את
הטקסט

ח"כ אורון הסביר שהצעת החוק שלו אינה שגרתית, והוא לא הגיש הצעת חוק דומה מעולם. לדבריו היא "נועדה להיות שוט ומנוף על הממשלה להשלים את התהליך".

שר האוצר ביקש מאורון לדחות את ההצבעה בשבועיים, ולתת לממשלה הזדמנות להגיע להסדר עם המועצה להשכלה גבוהה, ואם לא - תתקיים הצבעה.

חזית מול תמיר

מעל הבמה גם עקץ השר את שרת החינוך, יולי תמיר, על ה"שיעור באי-הבנת הנקרא שנתנה היום במליאה". בר-און התייחס לאופן בו הציגה תמיר את ההסכם עם הסגל הבכיר, שלטענתו היה לוקה בחסר.

כשתמיר הסבירה את עמדתה, העיר שר האוצר בקריאת ביניים שיש לה "עניין אישי" לאור מעמדה האקדמי. בכך רמז לזכאויות הפנסיה שלה. תמיר הגיבה שהוא כנראה לא יודע שהיא התפטרה מתפקידה באוניברסיטת תל אביב לאחר כניסתה לממשלה.

אגב, תמיר אמרה בדיון כי עמדתה האישית בסוגיה היא שהכסף צריך להגיע להשכלה הגבוהה, אלא שכחברת ממשלה היא נאלצת להתנגד לחוק.

משבר מול האוצר

בחודש יוני נועדו ראשי הוועדה לתכנון ותקצוב במועצה להשכלה גבוהה עם בכירי אגף התקציבים במשרד האוצר במטרה [לגבש הסכמות](#) בנוגע, לתקציב מערכת ההשכלה הגבוהה בחמש השנים הקרובות. במהלך הפגישה הבהירו נציגי האוצר כי מבחינתם - עיקרי המלצת ועדת שוחט ירדו מהפרק, בשל ההחלטה לא להעלות את שכר הלימוד.

לטענת אנשי המועצה,

הובהר להם כי הוצאות הסכם השכר החדש שנחתם עם הסגל הבכיר יוטלו על מערכת ההשכלה הגבוהה ולא על משרד האוצר. נציגי האוצר הציעו לראשי ועדת התכנון והתקצוב, תוספת נמוכה לתקציבם. התוספת אמורה לעמוד על פחות מחמישה מיליון לחמש שנים, במקום 1.8 מיליארד שקלים שהציעה ועדת שוחט.

לפני כשבועיים הודיעה המועצה להשכלה גבוהה לנשיאי האוניברסיטאות והמכללות כי היא דורשת [לקבל חזרה](#)

תקציבים שניתנו למוסדות בגין דו"ח שוחט, וכי היא מקפיאה תקציבים נוספים שהיו מתוכננים להינתן. משמעות הדבר היא למעשה קיצוץ נוסף בתקציבי מערכת ההשכלה הגבוהה. עד כה קוצץ 20 אחוזים מהתקציב בחמש השנים האחרונות, רובו - בין השנים 2003-2006. סך כל הקיצוץ הסתכם ב-1.3 מיליארד שקלים.

[חדשות ב-SMS](#) - עדכונים מחדר החדשות של ynet ישירות לסלולרי שלכם.

[חזרה](#)